
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 
 

Delibera n° 01 del 09.01.2024 

******* 
 
 

 

 

 
L'anno 2024 addì 09 del mese di Gennaio in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa 

Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 

09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè 

con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la presente delibera . 

Oggetto: PRESA D’ATTO DIMISSIONI 

DEL CONSIGLIERE DOTT. RUSSO 

CALOGERO 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

Visto il D.A. n° 64/Gab. del 09.05.2023  con il quale l’Assessore regionale alla Famiglia alle Politiche 

Sociali e del Lavoro , Dipartimento regionale Famiglia e Politiche sociali ) ha ricostituito ,per un 

quinquennio, giusto quanto prevede l’art. 8 dello Statuto , il Consiglio di Amministrazione di questa Ipab 

nelle persone di Sac. Carmelo Davide Burgio nato a Agrigento il 12.06.1987 ,designato dalla Curia 

Arcivescovile di Agrigento; Sig. Diego Gioacchino Montaperto nato a Campobello di Licata il 07.11.1960  

designato dall’Assessorato regionale della Famiglia; Dott. Di Pasquali Michele nato a Canicattì il 

19.10.1971, designato dal Sindaco di Campobello di Licata ; Dott. Russo Calogero ,nato a Campobello di 

Licata ( AG) il 01.01.1952  , Dott. Miccichè Giuseppe nato Glarus (Svizzera) il 30.10.1972 designato dal 

Sindaco di Campobello di Licata ; 

Vista la Delibera n° 10 del 22/05/2023 con oggetto “Insediamento Consiglio di Amministrazione” 

Vista la nota del 28.12.2023 con la quale il consigliere Dott. Russo Calogero rassegna per impegni 
professionali e personali le proprie dimissioni dall’incarico di componente il Consiglio di Amministrazione 
di questa O.P.; 

     Visti gli artt. 4 e segg. della legge Fondamentale n° 6972/1890 e s.m.ed.i ; 

      Visti gli artt. 8 , 9 e 10 dello Statuto 

      Visti gli artt. 31 e segg. della legge reg.le n°22/1986 sull’Assistenza Pubblica in Sicilia ; 
       Visto l’art 68 ( commi 3 e 4 ) della lr. 27.04.1999 n°10 ,così come modificato dall’art.21 c.14,lr. 19  
       del     22/12/2005 sugli atti soggetti a controllo da parte dell’Assessorato alla Famiglia; 
        Visto l’art. 3 della Lr. n° 7 del 21 maggio 2019, (sui provvedimenti amministrativi) 

                                                     Il Consiglio di Amministrazione 
 

                                                                         D E L I B E R A 

 

       Presa di atto delle dimissioni volontarie del consigliere Dott. Russo Calogero  

      Che per i successivi adempimenti provvederà il Segretario/Direttore dell’Ipab; 

 

Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli 
effetti del c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.i. 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 
1, comma 1, della L.R. 11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 

dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 
deliberazione sopra esposta. 

Il Segretario Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 
 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 



I Consiglieri: 

 

 

f.to  Diego Gioacchino Montaperto 

 

 

 
f.to Sac. Carmelo Davide Burgio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 09.01.2024 al 24.01.2024, registro pubblicazioni n° 01/2024 . 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

Campobello di Licata 09.01. 2024 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 



 


